
1 / 6

ZÁPIS ze schůze rady č. 25/2024
Obec Horoměřice

datum: 16. 10. 2024, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Ing. Ivana Petříková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 16.10.2024 v 8:38:14

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:38:20
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Ivan Král, Miroslav Bradáč
Předsedající: Ing. Luboš Langer

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 8:38:21
Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:39:22

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:39:26
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Nabídka na dálkové řízení veřejného osvětlení v obci
4. Smlouva zakládající právo provést stavbu chodníku k prodejně Lidl
5. Souhlas s podáním projektu na přírodní zahradu
6. Různé

Diskuze zahájena v 8:39:28
V 08:40:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 7 - Žádost o prodloužení nájmu bytu - Velvarská 121, Horoměřice

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, Ivan Král, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček



2 / 6

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-232-25/24
zodpovídá:
termín: IHNED (16. 10. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:40:30

3. Nabídka na dálkové řízení veřejného osvětlení v obci (bod číslo
3)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:40:36
Důvodová zpráva:
Nabídku na dálkové řízení veřejného osvětlení podaly dvě firmy.
Firma EXX s.r.o., sídlem Karlovarská 1104/14, Ruzyně, 161 00 Praha 6, za cenu 1 666 733 Kč plus
zákonné DPH
Firma Flow-elektro, s.r.o., sídlem Velešínská 659, Praha, 199 00, za cenu 1 252 595 Kč plus zákonné
DPH
Diskuze zahájena v 8:40:37
V 08:44:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada schvaluje jako nejlepší nabídku na "Řízení svítidel veřejného osvětlení Horoměřice " od firmy
Flow-elektro, s.r.o. Velešínská 659, Praha 199 00, IČ: 092 62 563, za cenu 1 252 595 Kč plus
zákonné DPH

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-233-25/24
zodpovídá: Ivan Král
termín: 30. 10. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:44:23

4. Smlouva zakládající právo provést stavbu chodníku k prodejně
Lidl (bod číslo 4)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:44:36
Důvodová zpráva:
Obec Horoměřice má záměr na pozemcích firmy Kaufland vybudovat provizorní chodník k prodejně
Lidl.
Diskuze zahájena v 8:44:37
V 08:56:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:



3 / 6

Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy zakládající právo provést stavbu provizorního chodníku na
pozemcích parc. č. 113, 115 a 116, k. ú. Horoměřice, s firmou Kaufland Česká republika v.o.s., se
sídlem Praha 6, Bělohorská 2428/203, PSČ: 169 00, které jsou v jejím vlastnictví.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Václav Liška
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-234-25/24
zodpovídá: Ivan Král
termín: 30. 10. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:56:28

5. Souhlas s podáním projektu na přírodní zahradu (bod číslo 5)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:56:35
Důvodová zpráva:
Dotační program: "Místa k setkávání tvoříme společně"

Program podporovaný Nadací Via a Českou spořitelnou, nabízející granty do 500 000 Kč pro projekty
zaměřené na proměnu veřejných prostorů ve spolupráci s komunitou.
Cílem je transformovat konkrétní veřejné prostory tak, aby sloužily jako neutrální půda pro setkávání
nejrůznějších skupin obyvatel.
Co to může přinést obci:
Zvýšení kvality života obyvatel tím, že se vytvoří nové veřejné prostory pro odpočinek, učení a
společenské aktivity.
Posílení komunitního ducha a zvýšení angažovanosti občanů v místních záležitostech.
Zlepšení image obce jako aktivně se rozvíjející a inovativní komunity.
Dovednosti, které se máme šanci naučit:
Návrh a realizace participativních projektů s aktivním zapojením občanů.
Efektivní komunikace a spolupráce mezi různými skupinami (místní správa, občané, podnikatelé,
neziskové organizace).
Organizace veřejných akcí, seminářů a workshopů.
Benefity pro přírodu, děti a seniory.
Příroda: Zvýšení biodiverzity a zlepšení ekologického stavu oblasti skrze zelené projekty, které
mohou zahrnovat výsadbu stromů, založení parku a přírodní zahrady.
Děti: Vytvoření bezpečných a stimulujících prostředí pro hraní a učení na čerstvém vzduchu, což
napomáhá fyzickému i psychickému rozvoji.
Senioři: Zlepšení přístupnosti a bezpečnosti veřejných prostorů, poskytování místa pro odpočinek a
sociální interakce, což může pomoci snížit pocit izolace u starších občanů.
Závěrem:
Projekt nabízí příležitost pro obec Horoměřice, aby se staly příkladem úspěšného zapojení komunity
do rozvoje místní infrastruktury a veřejného prostoru. Jeho realizace může sloužit pro další pozitivní
změny v obci.
Diskuze zahájena v 8:56:36
V 09:03:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v



4 / 6

tomto znění:
Rada obce souhlasí s podáním projektu "Revitalizace bývalé skládky na přírodní zahradu" na
parcele č. 203, k. ú. Horoměřice, spolkem Soul Kids z. s., se sídlem Nad Prahou 1183, Horoměřice,
252 62, IČ: 19101007.

Hlasování
pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška, Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-235-25/24
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 30. 10. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:03:36

6. Žádost o prodloužení nájmu bytu - Velvarská 121, Horoměřice
(bod číslo 7)
Předkladatel: Miroslav Bradáč
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:04:05
Důvodová zpráva:
Žádost M. K█████ o prodloužení nájmu bytu, Velvarská 121, Horoměřice.
Diskuze zahájena v 9:04:06
V 09:21:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Miroslav Bradáč") v
tomto znění:
Rada obce souhlasí s prodloužením nájmu bytu, Velvarská 121, M██████ K███████, Slunná
253, Horoměřice 252 62, IČO 74344838, za nájemné ve výši 9 000 Kč/měsíčně plus záloha za
služby 2 000 Kč/měsíčně, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Ivan Král, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-236-25/24
zodpovídá: Miroslav Bradáč
termín: 30. 10. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:21:16

7. Různé (bod číslo 6)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:21:21
Důvodová zpráva:
1) Rybník Podluky - čeká se na rozhodnutí o změně lokace pro umístění sedimentu
2) Informace o záměru čištění ul. Spojovací dne 22. 10. 2024 - příprava, průběh
3) Výměna sloupů VO v ul. Velvarská, 4 ks sloupů jsou v kritickém stavu a budou se řešit prioritně



5 / 6

(Před statkem a budovou OÚ)
Diskuze zahájena v 9:21:22
Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:13:02
Jednání ukončeno 16.10.2024 v 11:13:13



6 / 6

Ověřeno ověřovateli:

1)   20. 10. 2024 20:06  Miroslav Bradáč, v.r.

2)   16. 10. 2024 16:52  Ivan Král, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. Luboš Langer, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ivan Král, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Aleš Sedláček, v.r.

20. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

